
 
 

КАТАЛОГ НА ОБУКИ 
во рамките на задолжителната континуирана обука за 

судии, јавни обвинители, претседатели на судови и јавни обвинители на јавните обвинителства 
и за стручните служби во судството и јавното обвинителство 
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ЈАНУАРИ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

28 јануари 
2025 
вторник 

општа 
Заштита на лични податоци и 
право на приватност 

хотел во Скопје 
Судии од сите судови во 
РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
ЦПИА / МЗМП / TAIEX 

28 јануари 
2025 
вторник 

општа Тркалезна маса: Етика 
Основен суд 

Гостивар 
Судии од апелационо 
подрачје Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители / CILC 
(Matra Project) 

29 јануари 
2025 
среда 

општа 
Заштита на лични податоци и 
право на приватност 

хотел во Скопје 
Јавни обвинители од сите 
јавни обвинителства во 
РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
ЦПИА / МЗМП / TAIEX 

30 јануари 
2025 
четврток 

општа Изготвување на завршна сметка 
Скопје, 

Академија 

Судски службеници 
вклучени во изготвување 
на завршна сметка 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

30 јануари 
2025 
четврток 

општа Тркалезна маса: Етика 
Апелационен 

суд Штип 
Судии од апелационо 
подрачје Штип 

Академија за судии и 
јавни обвинители / CILC 
(Matra Project) 

 
  



 

 

3 

 

ФЕВРУАРИ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

4 февруари 
2025 
вторник 

кривично 
Предистражна и истражна 
постапка согласно одредбите од 
ЗКП 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни обвинители 
од сите апелациони 
подрачја и адвокати 
(фокус група: оние кои 
постапуваат по предмети 
од оваа област) 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

6 февруари 
2025 
четврток 

граѓанско 

Престанување на трговското 
друштво по пат на стечај и 
ликвидација (поим, надлежност и 
правни последици од 
престанување по пат на стечај и 
ликвидација) 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

11 февруари 
2025 
вторник 

граѓанско 

Вештини за раководење главна 
расправа и злоупотреба на 
процесни овластувања во 
парнична постапка 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

13 февруари 
2025 
четврток 

општа 

Судско и јавнообвинителска етика: 
Етички дилеми поврзани со 
присуството на судиите и јавните 
обвинители на социјалните мрежи 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни обвинители 
од сите судови во РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

18 февруари 
2025 
вторник 

кривично 
Изработка на изреки согласно 
новините во измените на КЗ  

Скопје, 
Академија 

Стручни судски 
службеници од кривични 
оддели и стручни јавно 
обвинителски 
службеници од сите јавни 
обвинителства во РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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18 февруари 
2025 
вторник 

општа 
 
Тркалезна маса: Етика 
 

Апелационен 
суд Битола 

Судии од апелационо 
подрачје Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители / CILC 
(Matra Project) 

19 февруари 
2025 
среда 

граѓанско 
Правна заштита во тек на постапка 
за легализација на бесправно 
изградени објекти 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

20 февруари 
2025 
четврток 

општа Тркалезна маса: Етика 
Скопје, 

Академија 
Судии од апелационо 
подрачје Скопје 

Академија за судии и 
јавни обвинители / CILC 
(Matra Project) 

21 февруари 
2025 
петок 

кривично 
малолетници 

Испитување на дете жртва на 
главна расправа пред јавен 
обвинител во судска постапка 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

25 февруари  
2025 
вторник 

општо 
Изработка на годишен план за 
вработување 

Скопје, 
Академија 

Лица кои го изготвуваат 
годишниот план за 
вработување од сите 
судови во РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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МАРТ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

4 март 
2025 
вторник 

граѓанско 
Видови тужби во остварувањето 
на правата од работен однос 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

5 март  
2025 
среда 

ЕКЧП / ЕСЧП 

Улогата на ЕСЧП во 
определување на опсег на 
човекови права со примери од 
судската пракса 

Скопје, 
Академија 

Судии од сите 
апелациони подарачја / 
судии на Виш Управен 
суд и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

6 март 
2025 
четврток 

кривично 
Истанбулска конвенција и 
Резолуцијата 1325 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

11 март 
2025  
вторник 

општо 
Примена на Законот за судска 
служба и  Законот за 
јавнообвинителска служба 

Скопје, 
Академија 

Судски службеници и 
јавно обвинителски 
службеници од сите 
судови и јавни 
обвинителства во РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

12 март 
2025 
среда 

граѓанско 

Утврдување право на 
сопственост по пат на 
одржувачка кога државата е 
тужена страна 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

13 март 
2025 
четврток 

прекршоци 
Прекршоци против јавниот ред и 
мир 

Скопје, 
Академија 

Судии од прекршочни 
оддели  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

14 март 
2025 
петок 

специјализирана 
обука 

Односи со јавност: Подготовка за 
јавен настап (давање на изјава 
пред камери) 

Скопје, 
Академија 

Претседатели на судови, 
претставници на ССРСМ  

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
Здружение на судии / 
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Судско- медиумски 
совет 

19 март 
2025 
среда 

кривично 

Директно, вкрстено и 
дополнително испитување, 
обвинети, сведоци, оштетени и 
вештаци, како и спротивставени 
вештачења 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

20 март  
2025 
четврок 

граѓанско 
Прашања поврзани со примената 
за ЗПП 

Скопје, 
Академија 

Стручни судски 
службеници од граѓански 
оддели од сите судови 
во РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

21 март 
2025 
петок 

граѓанско / 
кривично 

Примена на Законот за 
конфискација на имот во 
граѓанска постапка  

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели, јавни 
обвинители, 
претставници на 
финансиска полиција и 
државно 
правобранителство 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

24 -28 март 
2025 
понеделник-
петок 

општа  Етика 
Скопје, 

Академија 

Судии од сите апелацони 
подрачја во РСМ (во 
групи) 

Академија за судии и 
јавни обвинители / CILC 
(Matra Project) 

25 март 
2025 
вторник 

кривично 
Перење пари со осврт на 
предикативното дело 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

26 март 
2025 
среда 

управно 
Примена на Законот за 
конкуренција 

Скопје, 
Академија 

Судии од Виш управен 
суд и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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АПРИЛ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

3 април 
2025 
четврток 

специјализирана 
обука 

Односи со јавност: Подготовка 
за јавен настап (давање на 
изјава пред камери) 

Скопје, 
Академија 

Јавни обвинители на 
јавни обвинителства, 
претставници на СЈОРСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
Здружение на јавни 
обвинители  

4 април 
2025 
петок 

граѓанско 
Режим на имот во вонбрачна 
заедница 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

7 април  
2025 
понеделник 

општа 
Постапки на Комисијата за 
прекршоци и овластени лица 
за регистрација 

Скопје 
Академија 

Судии од кривични и 
граѓански оддели од 
сите апелациони 
подрачја / судии на 
Управен суд и 
претставници на 
Централен регистар  

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
Централен регистар на 
РСМ 

8 април 
2025 
вторник 

кривично 

Разлики и поврзаност на 
кривичните дела од чл. 396 од 
КЗ, чл.215 ст.1 од КЗ, чл.395 од 
КЗ, како и со други кривични 
дела согласно измените на КЗ 
(Сл. Весник бр. 188/23) 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

9 април 
2025 
среда 

граѓанско 

Извршување на привремени и 
претходни мерки изречени 
согласно Законот за 
обезбедување на побарување 
во постапки кои не се 
правосилно завршени 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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10 април 
2025 
четврток 

општо 

Надлежности на работното 
тело за управување со 
движење на предметите во 
судовите, годишен план, 
внатрешни процедури и 
список за кориснички групи 

Скопје, 
Академија 

Раководители и членови 
на работни тела од сите 
судови во РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

11 април 
2025 
петок 

ЕКЧП 

Нови пресуди врз основа на 
член 8 од Европска конвенција 
за човекови права (приватен и 
семеен живот) 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански и 
кривични оддели од сите 
апелациони подрачја и 
јавни обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

14 -18 април 
2025 
понеделник-
петок 

општа Етика 
Скопје, 

Академија 
Новоизбрани судии (во 
групи) 

Академија за судии и 
јавни обвинители / CILC 
(MATRA Project) 

15 април 
2025 
вторник 

граѓанско 
Јавност на главната расправа 
со учество на медиуми 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
Судско-медиумски совет 

22 април 
2025 
вторник 

кривично / 
граѓанско 

Тркалезна маса: Најдобар 
интерес на детето 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Скопје 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
МТСП 

23 април 
2025 
среда 

општа 

Форма и содржина на пресуда 
/ обвинителен акт согласно 
закон и подзаконски акти 
(техничко уредување на текст 
и правописно изразување) 

Апелационен 
суд  

Битола 

Стручни судски и јавно 
обвинителски 
службеници од 
апелационо подрачје 
Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

24 април 
2025 
четврток 

граѓанско 

Надоместоци и додатоци на 
плати согласно ЗРО и Закон за 
исплата на плати на 
функционери 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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25 април 
2025 
петок 

кривично Новини во измените на КЗ 
Скопје, 

Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

29 април 
2025 
вторник 

кривично / 
граѓанско 

Тркалезна маса: Најдобар 
интерес на детето 

Апелационен 
суд Битола 

Судии и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
МТСП 
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МАЈ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

6 мај 
2025 
вторник 

кривично 
Примена на начелото забрана на 
двојно судење изразена преку 
обвинение со прекршок 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

9 мај 
2025 
петок  

граѓанско 

Раководење со главна расправа и 
донесување на процесни 
решенија против кои е дозволена 
посебна жалба 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

13 мај 
2025 
вторник 

општо Буџет и буџетски циркулар 
Скопје, 

Академија 
Сметководители од сите 
судови во РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

14 мај 
2025 
среда 

граѓанско 
Платни налози, издавање и 
судска постапка 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Скопје, нотари, 
извршители 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
Нотарска комора / 
Комора на извршители 

15 мај 
2025 
четврток 

кривично 
Новиот Закон за вештачење во 
споредба со одредбите од 
процесните закони 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

20 мај 
2025 
вторник 

граѓанско 
Дозволеност на вонредни правни 
лекови во вонпарнична постапка 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

21 мај 
2025 
среда 

кривично 

Техники при писмена изработка 
на пресуди со посебен осврт на 
анализа на доказите и примена 
на материјалното право 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели  

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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22 мај 
2025 
четврток 

кривично Борба против ситна корупција 
Скопје, 

Академија 

Судии од кривични 
оддели од сите 
апелациони подрачја  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

26 мај 
2025 
понеделник 

кривично / 
граѓанско 

Тркалезна маса: Најдобар 
интерес за детето 

Апелационен 
суд Штип 

Судии и јавни 
обвинители од 
апелацион подрачје 
Штип 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
МТСП 

27 мај 
2025 
вторник 

граѓанско 
Платни налози, издавање и 
судска постапка 

Основен суд 
Гостивар 

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Гостивар, 
нотари, извршители 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
Нотарска комора / 
Комора на извршители 

30 мај 
2025 
среда 

општа 

Форма и содржина на пресуда / 
обвинителен акт согласно закон 
и подзаконски акти (техничко 
уредување на текст и правописно 
изразување) 

Апелационен 
суд  

Штип 

Стручни судски и јавно 
обвинителски 
службеници од 
апелационо подрачје 
Штип 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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ЈУНИ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

4 јуни 
2025 
среда 

кривично 
Сајбер безбедност и дигитална 
форензика 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

5 јуни 
2025 
четврток 

општа 
Примена на Судскиот деловник 
(обврски и постапувања) 

Скопје, 
Академија 

Судски службеници од 
сите судови на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

10 јуни 
2025 
вторник 

меѓународно 

Статусни права на судиите и 
јавните обвинители согласно 
европските стандарди и 
домашното законодавство 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни обвинители 
Академија за судии и 
јавни обвинители 

11 јуни 
2025 
среда 

општа 

Форма и содржина на пресуда / 
обвинителен акт согласно закон 
и подзаконски акти (техничко 
уредување на текст и правописно 
изразување) 

Основен суд  
Гостивар 

Стручни судски и јавно 
обвинителски службеници 
од апелационо подрачје 
Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

17 јуни 
2025 
вторник 

граѓанско 
Воспоставување право на 
службеност и начин на заштита 
на службеност 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

18 јуни 
2025 
среда 

кривично / 
граѓанско 

Тркалезна маса: Најдобар 
интерес за детето 

Основен суд 
Гостивар 

Судии и јавни обвинители 
од апелационо подрачје 
Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
МТСП 
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ЈУЛИ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

1 јули 
2025 
вторник 

општа 
Поим за односи со јавност и 
важноста на комункацијата со 
јавноста 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни обвинители  
Академија за судии и 
јавни обвинители 

2 јули 
2025 
среда 

граѓанско 
Надомест на материјална и 
нематеријална штета во работни 
спорови 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

3 јули 
2025 
четврток 

кривично 

Надлежности на кривичен суд и 
јавниот обвинител со посебен 
осврт на условен отпуст, бришење 
на осуда и повторување на 
постапка 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

4 јули 
2025 
петок 

управно 
Примена на Законот за концесии и 
јавно приватно партнерство 

Скопје, 
Академија 

Судии од Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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СЕПТЕМВРИ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

15-19 
септември 
2025 
понед.-петок 

специјализирана 
обука – 
граѓанско 

Обука за новоизбрани судии – 
граѓанско право 

Скопје, 
Академија 

Новоизбрани граѓански 
судии 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

15-19 
септември 
2025 
понед.-петок 

специјализирана 
обука – 
кривично 

Обука за новоизбрани судии и 
јавни обвинители – казнено право 
(1ва група) 

Скопје, 
Академија 

Новоизбрани кривични 
судии и јавни обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

22-26 
септември 
2025 
понед.-петок 

специјализирана 
обука – 
кривично 

Обука за новоизбрани судии и 
јавни обвинители – казнено право 
(2ра група) 

Скопје, 
Академија 

Новоизбрани кривични 
судии и јавни обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

24 септември 
2025 
среда 

граѓанско 

Определување на надомест за 
одземено земјиште од владение 
без акт за експропријација 
(проценка или вештачење, рокови 
за застареност, иницирање со 
предлог или со тужба) 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

25 септември 
2025 
четврток 

кривично 
Видови криптовалути и измами во 
виртуелен свет 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

26 септември 
2025 
петок 

општа 

Форма и содржина на пресуда / 
обвинителен акт согласно закон и 
подзаконски акти (техничко 
уредување на текст и правописно 
изразување) 

Скопје, 
Академија 

Стручни судски и јавно 
обвинителски 
службеници од 
апелационо подрачје 
Скопје 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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26 септември 
2025 
петок 

специјализирана 
обука 

Реални акти во управни постапки 
Скопје, 

Академија 

Претседател на ССРСМ и 
Судско буџетски совет / 
Претседатели на судови и  
судии од Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

29 септември 
2025 
понеделник  

кривично Говор на омраза 
Скопје, 

Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

30 септември 
2025 
вторник 

кривично Новини во измените на КЗ 
Апелационен 

суд Штип 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Штип 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

30 септември 
2025 
вторник 

општа Архивирање на предмети 
Скопје, 

Академија 

Судски и јавно 
обвинителски 
службеници од сите 
судови и јавни 
обвинителства на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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ОКТОМВРИ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

1 октомври 
2025 
среда 

граѓанско 
Платни налози, извршување и 
судска постапка 

Апелационен 
суд Битола 

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Битола, нотари, 
извршители 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
Нотарска комора / 
Комора на извршители 

2 октомври 
2025 
четврток 

кривично 

Употреба на мерката притвор во 
кривична и претходна постапка 
изразена преку членот 5 од ЕКЧП 
/ Алтернативни мерки 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

3 октомври 
2025 
петок 

општа 
Техники за деескалација, 
решавање на конфликти и 
управување со стрес  

Скопје, 
Академија 

Стручни судски 
службеници од сите 
судови на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

7 октомври 
2025 
вторник 

кривично 

 
 
Новини во измените на КЗ 
 
 

Основен суд 
Гостивар 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

8 октомври 
2025 
среда 

граѓанско 
Претходни дејствија на судијата 
пред закажување на главната 
расправа 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

15 октомври 
2025 
среда 

кривично 

ЕУ регулатива за вештачка 
интелегенција - начин на 
пристап, предизвици и ризици во 
кривичната постапка  

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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16 октомври 
2025 
четврток 

општа 
Правен совет, правна помош и 
комуникација со странки 

Скопје, 
Академија 

Судски и јавно 
обвинителски 
службеници од сите 
судови и јавни 
обвинителства на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

17 октомври 
2025 
петок 

управно 
Спроведување постапки по јавни 
набавки  

Скопје, 
Академија 

Судии од Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

21 октомври 
2025 
вторник 

граѓанско 

Постапување во предмети во кои 
една од странките е странско 
физичко и правно лице (начин на 
достава на поднесоци и докази, 
обезбедување на актуарска 
кауција) 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

28 октомври 
2025 
вторник 

кривично Новини во измените на КЗ 
Апелационен 

суд Битола 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

29 октомври 
2025 
среда 

општа 
Раководење: донесување на 
распоред за работа, решенија, 
наредби 

Скопје, 
Академија 

Судски администратори и 
раководни судски 
службеници од сите 
судови на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

30 октомври 
2025 
четврток 

граѓанско  
Платни налози, извршување и 
судска постапка 

Апелационен 
суд Штип 

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Штип, нотарим 
извршители 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
Нотарска комора / 
Комора на извршители  
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НОЕМВРИ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

4 ноември 
2025 
вторник 

кривично 
Судска постапка согласно Законот 
за правда на децата  

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

5 ноември 
2025 
среда 

граѓанско 
Влијание на утврдена 
дискриминација врз решавање на 
предмети од работен однос 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

6 ноември 
2025 
четврток 

општа 
Управување со предмети 
(движење на предмети и време) 

Скопје, 
Академија 

Судски и јавно 
обвинителски 
службеници од сите 
судови и јавни 
обвинителства на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

11 ноември 
2025 
вторник 

општа 

Примена на Законот за 
спречување на корупција и судир 
на интереси – јакнење на 
интегритетот на судиите 

Скопје, 
Академија 

Судии од сите 
апелациони подрачја и 
претставници на ДКСК  

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
ДКСК 

12 ноември 
2025 
среда 

прекршоци 
Прекршоци согласно Законот за 
шумите и одземање на предмети 
според праксата на ЕСЧП 

Скопје, 
Академија 

Судии од прекршочни 
оддели  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

14 ноември 
2025 
петок 

граѓанско 
Вознемирување на работно место 
од страна на претпоставен и 
останати вработени  

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

18 ноември 
2025 
вторник 

кривично 

Мерки за обезбедување на 
присуство на лица и непречено 
водење на кривична постапка, 
причини и случаи на нивна 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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примена (во истражна постапка) / 
Незаконит преглед и претрес 

20 ноември 
2025 
четврток 

општа 

 
Дисциплинска постапка, 
поведување и последици 
 

Скопје, 
Академија 

Судски и 
јавнообвинителски 
службеници од сите 
судови и јавни 
обвинителства на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

21 ноември 
2025 
петок 

граѓанско 

Начин на стекнување на правото 
на сопственост и начин на 
престанок на правото на 
сопственост  

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

26 ноември 
2025 
среда 

ЕСЧП 

Извршување на пресуди донесени 
од страна на Европскиот суд за 
човекови права во граѓански и 
кривични постапки 

Скопје, 
Академија 

Судии од сите судови во 
РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

28 ноември 
2025 
петок 

општа Достава на писмена 
Скопје, 

Академија 

Судски доставувачи, 
записничари и 
службеници од 
писарница од сите судови 
на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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ДЕКЕМВРИ 2025 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

2 декември 
2025 
вторник 

општа 
Административно постапување со 
предмети, електронска достава и 
тонско снимање 

Скопје, 
Академија 

Дактилографи и 
службеници од писарници 
од сите судови на РСМ  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

3 декември 
2025 
среда 

граѓанско 
Утврдување надоместок при 
воспоставување на службеност 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

4 декември 
2025 
четврток 

општа 

Судир на интереси / 
антикорупцски мерки и етиката во 
судската и јавнообвинителската 
служба 

Скопје, 
Академија 

Судски и 
јавнообвинителски 
службеници од сите 
судови и јавни 
обвинителства на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

12 декември 
2025 
петок 

граѓанско Физичка делба на заеднички имот 
Скопје, 

Академија 
Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

16 декември 
2025 
вторник 

општа 
Извршување попис и изработка на 
пописни листи 

Скопје, 
Академија 

Лица задолжени за попис 
од сите судови и јавни 
обвинителства на РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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ИЗВЕСТУВАЊЕ 
 

 

Покрај темите кои се наведени во Каталогот, ќе се одржуваат и обуки кои ќе бидат организирани во 
соработка со домашни и меѓународни проекти. Деталите за нивна организација не ни беа познати  во време 
на подготовка на Каталогот. Од таа причина, за нив дополнително ќе Ве известуваме. 
 
Пријавувањето за сите настани е во писмена форма (е-маил комуникација). И понатаму останува обврската 
тоа да биде направено преку контакт лицето одредено за комуникација со Академијата, по претходно 
запознавање на претседателот на судот, односно јавниот обвинител на јавното обвинителство. Доколку некој 
од пријавените учесници е спречен да присуствува, за тоа треба благовремено да ја извести Академијата, 
односно, најмалку 5 работни дена пред одржувањето на обуката. 
  
При организирање обуки, во рамки на проекти со странски партнери на Академијата, посебно, каде што е 
обезбедено сместување од страна на странскиот партнер, пријавените учесници се должни да ја известат 
Академијата во случај на спреченост да присуствуваат, во спротивно, ќе го сносат трошокот направен за 
направената резеревација на нивно име.  
 
За обуките кои ќе се одржуваат online преку веб платформата на Академијата, но и преку други платформи, 
Ве молиме при пријавување учесници кои за прв пат се пријавуваат, задолжително да ги доставувате сите 
податоци кои ќе бидат побарани во дописот со кој ќе Ве известуваме за обуката (пр. маил адреса, контакт 
телефон и сл.). 


